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тҧратын, жартылай рамаларды бір-біріне қатысты жылжыту мҥмкіндігі бар біріктірілген 

кӛлік қҧралы белгілі. Топсаның ішінде жетек білігі орналасқан.  

Бҧл шешімнің кемшілігі-жалпыға ортақ пайдаланылатын жолдармен жҥру кезінде 

кӛлік қҧралы тек тӛмен жылдамдықпен жҥре алады. Сонымен қатар, жолсыз режимде бҧл 

дизайн діріл мен шудың жоғарылауымен сипатталады. Қойылған міндетке негізінен барлық 

доңғалақтарға жетегі бар, кӛлденең бойлық топса арқылы ӛзара байланысқан екі тәуелсіз 

жартылай рамалары бар, артқы осьтің жетек білігі ӛтетін белгілі біріктірілген кӛлікте 

ӛнертабысқа сәйкес рамалар арасында реттелетін гидравликалық цилиндрлер 

орнатылғандығына байланысты қол жеткізіледі.  Гидравликалық цилиндрлер жоғарғы 

ҧштары бірінші жақтауға, ал тӛменгі ҧштары екіншісіне бекітілген. Гидравликалық 

цилиндрлердің тӛменгі бекіту нҥктелері жоғарғы жағына қатысты екі жаққа бӛлінеді.  

Қорытынды. Біріктірілген машиналардың бірнеше конструкциялары белгілі, олардың 

арасында машинаның бӛліктерін бҥгу арқылы бҧру әдісі тығыз, кҥрделі және тар жол 

жағдайларына ең қолайлы болып табылады. Алайда, бҧл бҧрылыс әдісі, басқалар сияқты, 

бірқатар кемшіліктерге ие.  Бҧл мақалада бірнеше ҧсынылған біріктірілген машиналардың 

конструкцияларының тҥрлері, онда қойылған мақсатқа бӛлімдердің салыстырмалы айналуы, 

жеке бӛліктің немесе машинаның екі бӛлігінің айналу жылдамдығының ӛзгеруі арқылы қол 

жеткізіледі. Бҧл ҧсынылған артикуляциялық машиналардың дизайны олардың маневрлігін 

арттыру және бҧрылу шығындарын азайту мақсатына қол жеткізуге мҥмкіндік береді, 

қолданыстағы машиналармен салыстырғанда тиімдірек және әртҥрлі мақсаттағы жаңа 

біріктірілген машиналарды әзірлеу кезінде пайдалануға ҧсынылуы мҥмкін. 
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Аннотация:  Бҧл аталған мақала алдыңғы жетекті автомобильдің аспа параметрлерін 

ескере отырып, бҧрылыстағы қозғалыс қауіпсіздігін негіздеу мақсаты, сондай-ақ аспа 

қҧрлымына қойылатын талаптар сипатталады. Орындалуына қарай автокӛлік қҧралдарының 

қозғалыс қауіпсіздігіне әсер ететін кӛрсеткіштері негізделеді. Toyota Camry V70 
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автокӛлігінің базалық моделі алынып, алдыңғы жетекті автокӛліктің әр тҥрлі техника-

пайдаланушылық кӛрсеткіштері есептлеіп, сол арқылы ҧсынымдар әзірленеді. 

Түйінді сөздер: аспа, қозғалыс, қауіпсіздік, алдыңғы жетекті автомобиль, бҧрылу, 

шанақтың қисаюы, доңғалақтфң ауып кетуі. 

 

Аннотация: Данная статья описывает цель обоснования безопасности движения на 

повороте с учетом параметров подвески переднеприводного автомобиля, а также требования 

к устройству подвески. По мере выполнения обосновываются показатели, влияющие на 

безопасность движения автотранспортных средств. Получена базовая модель автомобиля 

Toyota Camry V70, рассчитаны различные технико-эксплуатационные показатели 

переднеприводного автомобиля, тем самым разработаны рекомендации. 

Ключевые слова: подвеска, движение, безопасность, переднеприводный автомобиль, 

поворачиваемость, крен кузова, увод колеса. 

 

Abstract: This article describes the purpose of justifying the safety of cornering, taking into 

account the suspension parameters of a front-wheel drive car, as well as the requirements for the 

suspension device. As the implementation progresses, the indicators that affect the safety of the 

movement of vehicles are substantiated. The basic model of the Toyota Camry V70 was obtained, 

various technical and operational indicators of a front-wheel drive car were calculated, and 

recommendations were developed.  

Keywords: suspension, movement, safety, front-wheel drive car, steering, body roll, wheel 

slip. 
 

Жҧмыстың ӛзектілігі. Алдыңғы жетекті автомобильдің аспа қҧрлымына қойылатын 

талаптарын сипаттау арқылы аспаның конструкциялық қҧрылымын жетілдіру, 

технологиялық процестің ӛзгеруіне әкелетін қҧрылымдық ӛзгерістерге талдау жасау, жаңа 

аспа модельдерін орнату жҧмыстарын негіздеу, жобаның қауіпсіздік тҧрғысынан нормаларға 

сәйкестігін растау, қауіпті және зиянды пайдаланушылық (эксплуатациялық) факторларды 

сәйкестендіру, жаңғыртудың және есптеулердің қозғалыс қауіпсіздігі ҥшін тиімділігін 

кӛрсетудің маңыздылығы бҧрылыстағы ЖКО-ның санын тӛмендету арқылы ел 

экономикасына  келтірілетін материалдық және адами шығындарды азайту. 

Мақаланың мақсаты - аспа параметрлерін ескере отырып, алдыңғы жетекті 

автомобильдің (Toyota Camry v70) бҧрылу кезіндегі пайдаланушылық қасиеттерін есептеу, 

аспаның автомобильмен және жолмен байланысын зертеуде нақты конструкциялық және 

есептеулік жетістіктерге жету және осы кӛрсеткіштерге байланысты негіздемелер мен 

ҧсынымдар даярлау. 

Мақаланың міндеті - аспаның (подвеска) қаттылықтарын (бҥйірлік, бойлық, 

бҧрыштық) есептеу; автомобильдің сырғуы (занос) кезінде аспаға әсер ететін кҥштерді 

есептеу; әр тҥрлі арақашықтарға байланысты орташа радиустарды (аударылуға ж/е 

сырғанауға байланысты) есептеу; кӛліктің бҧрылулылық тҥріне байланысты дӛңгелектің  

ауып кету (увод колес) деңгейін тӛмендету. 

Шешу жолдары:  

1. Бҧрылыс кезіндегі сырғанау және аударылудың критикалық жылдамдықтарын 

есептеу арқылы ең қауіпсіз қозғалысты негіздеу. 

2. Автӛкӛліктің бҧрылуына қажетті бҧрылулылығының  эксплуатациялық кӛрсеткіш-

терін айқындау арқылы шешу. 

3. Бҧрылу кезіндегі автокӛліктің шанағының қисаюы бойынша есептеулер жҥргізу.  

4. Аспаның бойлық, кӛлденең және бҥйірлік қаттылықтарын есептеуде ең эффективті 

және қауіпсіз кӛрсеткіштерді табу. 

5. Теориялық және қолданушылық жағынан ең қауіпсіз қозғалысты қамтамасыз ете 

алатын кӛрсеткіштері бар жаңа аспа модельін  таңдау. 
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Зерттеу әдістемесі мен нәтижелері. Toyota Camry v70-нің алдыңғы аспаның негізі - 

телескопиялық гидравликалық амортизатор тірегі. Оның тӛменгі бӛлігі екі болтпен 

бҧралмалы жҧдырыққа қосылған болып табылады. Тіректің кронштейнінің саңылауынан 

ӛтетін жоғарғы болтта эксцентрлік белдеу және эксцентрлік шайбалар бар. Бҧл болтты бҧру 

алдыңғы доңғалақтың бҧрышын реттейді.  

Артқы аспасы: бойлық және кӛлденең рычагтар штамптау технологиясымен жасалған, 

серіппе мен амортизатор бір-біріне енгізілген, кӛлденең тҧрақтандырғыш штанга және 

доңғалақтардың қҧлауын реттеу тҧтқасы қарастырылған. 2017 жылға дейінгі 

автомобильдердің артқы аспасы Макферсон тіректерінің негізінде салынған. 

Конструкциялық жағы бҧрылыстарға жоғары жылдамдықпен кіруге мҥмкіндік бермейді, ал 

2017 жылдан кейінгі нҧсқаларыныу артқы аспалары екі рычагты конструкцияда жасалған. 
 

Кесте 1 

Аударылу шарты бойынша критикалық жылдамдық 
Аударылу жағдайы 

бойынша 

критикалық 

жылдамдық, м/с 

Бҧрылу радиусы, м 

50 100 150 200 250 

23,74 33,58 41,13 47,49 53,10 

 

Кесте 2 

Жолдың қисық сызықты учаскесіндегі  анықтау ҥшін параметрлердің есептік 

мәндері 

Басқарылатын 

доңғалақтардың 

бҧрылу бҧрышы, ° 

2° 4° 8° 12° 16° 20° 24° 

, м 80,89 40,39 20,10 13,29 9,85 7,76 6,34 

, м 79,97 39,74 19,18 12,37 8,93 6,84 5,42 

, м 81,83 41,35 21,10 14,32 10,92 8,87 7,49 

, м 1,86 1,88 1,92 1,95 1,99 2,03 2,07 

, м при 

км/ч 
2,255 2,275 2,315 2,345 2,385 2,425 2,465 

, м при 

км/ч 
2,351 2,371 2,411 2,441 2,481 2,521 2,561 

, м при 

км/ч 
2,543 2,563 2,603 2,633 2,673 2,713 2,753 

, м при 

км/ч 
2,734 2,754 2,794 2,824 2,864 2,904 2,944 

 

Кесте 3 

R-ге байланысты  және  есептік мәндері 

R, м 20 40 60 80 100 120 

, м/с 11,29 15,97 19,56 22,58 25,25 27,66 

, м/с 15,02 21,25 26,02 30,05 33,60 36,81 

 

Автомобильдің жылдамдығына байланысты  және  есептік мәндері 

R, м 20 40 60 80 100 120 

V, м/с 5,55 11,11 16,66 22,22 27,77 33,33 

 0,45 0,27 0,13 0,014 -0,090 -0,18 

 0,301 0,081 0,031 0,013 0,006 0,002 
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Негіздеме және ҧсыным. Жоғарыда есептелген кӛрсеткіштерден әзірленген 

ҧсынымдар мен негіздемелерге жатады: 

- динамикалық дәліздің енінің автомобильдің басқарылатын дӛңгелектерінің айналу 

бҧрышына тәуелділік графигінен (2-кесте) басқарылатын доңғалақтардың айналу бҧрышы 

ҧлғайған сайын, динамикалық дәліздің ені 40 км/сағ жылдамдықпен 2,543 м-ден 2,753 м-ге 

дейін ӛсетіні анық кӛрінеді. Жылдамдық неғҧрлым жоғары болса, динамикалық дәліздің 

есептелген ені соғҧрлым ҥлкен болады. Сондықтан жоғары жылдамдықпен қауіпсіз жҥру 

ҥшін қозғалыс ҥшін жолақтардың жеткілікті енін қамтамасыз ету қажет (Toyota Camry V70 

ҥшін); 

- жолдың айналу радиусына сырғу мен аударылудың критикалық жылдамдығының 

тәуелділігінің графигі (3-кесте) айналу радиусы неғҧрлым ҥлкен болса, сырғу мен 

аударылудың критикалық жылдамдығының мәні соғҧрлым жоғары болатындығын кӛрсетеді, 

бҧл тәуелділік іс жҥзінде тікелей және бҧрылыс кезінде кӛлік қҧралын қҧлату мҥмкін емес 

екенін кӛрсетеді. Сонымен, 20 метр радиусты бҧрылу кезінде аударылу жылдамдығы 15,02 

м/с қҧрайды, бҧл қазіргі заманғы автомобильдер ҥшін қол жетімді мән болып табылады. 60 

метрлік бҧрылыс радиусы ҥшін аударылу жылдамдығы қазірдің ӛзінде 26,02 м/с қҧрайды 

(Toyota Camry V70 ҥшін); 

- кӛлік қҧралының жылдамдығына тәуелділік графигі (3-сурет) автомобильдің 

жылдамдығы неғҧрлым жоғары болса, автомобильдің сырғып кетуіне немесе қҧлауына 

әкелетін кӛлбеу мәні соғҧрлым аз болады; 

- бҧрылу коэффициенті мен ауып кету жылдамдығының толығымен жҥктелген 

автомобильдің ауып кету кедергісінің коэффициентіне тәуелділігін есептеу есептелген 

автомобильдің ауып кету коэффициентіне тәуелді емес, бҧрылу коэффициентінің тҧрақты 

мәні бар екенін кӛрсетеді. Ол 0,96 қҧрайды және бҧрылу жеткіліксіздігіне сәйкес келеді; 

- Toyota Camry V70 автомобилінің аспасына ҧсынылған тҥсіндірме жазбада мынадай 

мәселелер әзірленді және ҧсынылды: алдыңғы аспаға қойылатын талаптар; алдыңғы аспаны 

есептеу; жҥрістің тегістігін тексеру есебі; автомобильді сырғу кезінде аспа бӛлшектеріне 

әсер ететін кҥштерді есептеу; алдыңғы аспаны қҧрастыру процесінің технологиясы; жобаның 

қауіпсіздігі мен экологиялылығы. 

Қазіргі заманғы автомобильдерде жабдықталған тәуелсіз кӛпрычагты аспалар ҥш 

немесе бес кӛлденең тҧтқадан тҧрады. Сондай-ақ, қҧрылымда тірек бӛлігінің тербелуіне жол 

бермейтін, бҧрылыс кезінде корпустың қисаю бҧрышын тӛмендететін және доңғалақтардың 

жолмен ілінісу тҧрақтылығын қамтамасыз ететін кӛлденең тҧрақтылық тҧрақтандырғышы 

қолданылады. Қҧрылымның тірек элементі ретінде кергіш (подрамник) немесе рама әрекет 

етеді, оған дӛңгелек кҥпшегінің (ступица) тірегіне қосылған кӛлденең рычагтар бекітіледі, 

бҧл оның кӛлденең орналасуын анықтайды [4]. 
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